cantidades de trabajos pendientes de ejecutar en los meses en que se pagaron, por lo que la 
observación persiste por el monto observado. 

2023-1-12NCG-22-0207-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,090,330.27 pesos (siete millones noventa mil trescientos treinta pesos 27/100 
M.N.), por el pago de la estimación de ajuste de costos núm. 18-AJC, autorizada por la 
residencia de obra y avalada por la supervisión externa, más el Impuesto al Valor Agregado y 
los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su devolución o reintegro, del